ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Câmara Municipal de Vereadores de Amaral Ferrador
Rua Simão Barbosa, 654 – Centro – Amaral Ferrador - RS

Cep: 96.635-000    Fone/Fax: 51 3670 1144

 1

ATA DA VIGÉSIMA PRIMEIRA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA DE VEREADORES
DE AMARAL FERRADOR.

Aos Quatro (04) dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco (2025), às 17 horas, no prédio
cedido para a Câmara de Vereadores, sob a Presidência do Vereador PAULO ADRIANO VICENTE CARVALHO,
presentes os Vereadores: Marcio Machado de Vasconcellos e Elisandro de Abreu Gama da Bancada do
MDB; Reginaldo da Silva Vargas e Alessandro dos Santos Leites da Bancada do Progressistas; Rosileti Silva
Vasconcelos, Moises Essi e Joice Beranice Coelho Leites da Bancada do PDT. Assim reunidos, o Senhor
Presidente declarou aberta a Sessão, convocou o Vereador Moises Essi para secretariar a sessão. Neste
momento o Presidente prestou uma Homenagem pelo falecimento do Ex-vereador, Ex-presidente da Casa,
Ex-vice prefeito e Ex-secretário de saúde JOSE DERONI DOS SANTOS LACERDA. EXPEDIENTE RECEBIDO: OF
Nº 130/2025-GAB: Ao cumprimentar cordialmente Vossa Excelência, encaminhamos o Projeto de
Lei para serem apreciados pelos Senhores Vereadores: PROJETO DE LEI N° 050/2025- SUPLEMENTA VERBA
NO VALOR DE R$ 250.299,86(DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS,
OITENTA E SEIS CENTAVOS). ORDEM DO DIA: NÃO HOUVE, GRANDE EXPEDIENTE: NÃO HOUVE,

MOMENTO DE LIDER: NÃO HOUVE, Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente
encerrou a Sessão convocando os senhores vereadores para a próxima segunda-feira no
mesmo horário e local de costume. Para constar eu Vereador Moises Essi
....................................................... Secretário lavrei a presente Ata que vai assinada por
mim, pelo Senhor Presidente e demais Vereadores presente.

______________________________
Vereador Alessandro dos Santos Leites

 ____________________________________
Vereador Paulo Adriano Vicente Carvalho       Vereador Marcio Machado de Vasconcellos
PRESIDENTE

_________________________________           ___________________________________
Vereadora Rosileti Silva Vasconcelos                           Vereador Reginaldo da Silva Vargas

________________________________________
     Vereador Iuri da Silva Soares

__________________________                                 _____________________________
Vereadora Joice Beranice Coelho Leites                      Vereador Elisandro de Abreu Gama

 _________________________________